

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức lớp tập huấn “Chăm sóc vết thương”**

Căn cứ công văn số 1063/BYT-QT ngày 03/3/2023 của Vụ Hợp tác quốc tế- Bộ Y tế về việc tổ chức hội nghị/hội thảo,

Căn cứ kế hoạch làm việc của các chuyên gia thuộc dự án HEP - Hội đồng Anh tại trường Đại học Điều dưỡng Nam Định,

Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức lớp tập huấn “Chăm sóc vết thương” như sau:

**I. Mục đích:**

Chia sẻ kiến thức chuyên môn về chăm sóc vết thương với các giảng viên của Nhà trường và các điều dưỡng viên công tác tại bệnh viện Đa khoa tỉnh Nam Định.

**II. Thời gian và địa điểm tổ chức:**

- Thời gian: Từ ngày 03/4/2023 đến ngày 04/4/2023
- Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Nam Định

**III. Thành phần tham dự:**

**1. Thành viên Dự án HEP – Hội đồng Anh: 05 chuyên gia**

- GS. Joy Notter
- GS. Chris Carter
- GS. Steve Jeffery
- GS. David Gray
- GS. Keiron Michael Ronan

**2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Nam Định:**

- Đại diện lãnh đạo Bệnh viện;
- 06 Điều dưỡng viên.

**3. Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định:**

- Đại diện lãnh đạo Nhà trường;
- Phòng Hợp tác quốc tế;
- 24 giảng viên thuộc Khoa Điều dưỡng – Hộ sinh, Khoa Y học lâm sàng, Trung tâm thực hành tiền lâm sàng (*Theo Quyết định*)

#### IV. Nội dung chương trình

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
<b>Ngày 03/4/2023: Tập huấn “Chăm sóc vết thương”</b>		
8h30-9h00	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đại diện P. HTQT
	Phát biểu khai mạc	Đại diện lãnh đạo Nhà trường Đại diện lãnh đạo Bệnh viện GS. Joy Notter
9h00-12h15	Tập huấn “Chăm sóc vết thương”	GS. Steve Jeffery GS. David Gray
12h15-13h30	Nghỉ trưa	
13h30-15h30	Thực hành lâm sàng	GS. Steve Jeffery GS. David Gray
16h00-17h00	Làm việc với lãnh đạo Nhà trường	Lãnh đạo Nhà trường, Đại diện P. HTQT, P. QLĐTSDH, P. QLKHCN, Khoa Điều dưỡng-Hộ sinh và nhóm chuyên gia
18h00	Ăn tối	Lãnh đạo Nhà trường, P. HTQT Khách mời
<b>Ngày 04/4/2023: Tập huấn “Nhiễm khuẩn huyết”</b>		
8h30-12h15	Tập huấn “Nhiễm khuẩn huyết”	GS. Joy Notter GS. Chris Carter
12h15-13h30	Nghỉ trưa	
13h30-16h00	Thực hành lâm sàng	GS. Joy Notter GS. Chris Carter
16h00-16h30	Bế mạc & trao chứng nhận	Các chuyên gia Hội đồng Anh

#### V. Tổ chức thực hiện:

##### 1. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Quyết định thành lập ban tổ chức và cử viên chức tham gia lớp tập huấn;
- Báo cáo Công an tỉnh Nam Định về công tác người nước ngoài tại Việt Nam;
- Thuê xe 16 chỗ đưa đón chuyên gia từ Hà Nội về Nam Định và Nam Định đi Hải Dương; bố trí phương tiện, đưa đón chuyên gia hàng ngày.

##### 2. Phòng Hợp tác quốc tế

- Đầu mối thông tin, báo cáo Vụ Hợp tác quốc tế - Bộ Y tế;
- Chịu trách nhiệm biên dịch tài liệu và phiên dịch trong các buổi tập huấn;
- Liên hệ, phối hợp với bệnh viện Đa khoa tỉnh Nam Định tổ chức lớp tập huấn;
- Xây dựng dự trù kinh phí và hoàn thiện thanh toán.

**3. Phòng Quản lý Đào tạo Đại học , Khoa Điều dưỡng – Hộ sinh, Khoa Y học lâm sàng, Trung tâm thực hành Tiền lâm sàng**

- Bố trí lịch giảng để cán bộ, giảng viên tham gia lớp tập huấn.

**4. Cán bộ, giảng viên tham gia tập huấn**

- Tham gia đầy đủ các buổi tập huấn; hoàn thiện và nộp bài đánh giá theo yêu cầu.

Nhận được kế hoạch này, Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị, cá nhân nghiêm túc thực hiện, triển khai các nhiệm vụ được giao. *U*

**Nơi nhận**

- Hội đồng trường (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị trong toàn trường;
- Lưu: VT, HTQT.



**HIỆU TRƯỞNG**

*Trương Tuấn Anh*

**\*Trương Tuấn Anh**